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AGENDA SEMANAL

NIVEL | 8° BASICO | SEMANA | 20 al 24 de MARZO

ASIGNATURA DOCENTE RESPONSABLE CORREO

LENGUAIJE Sunilde Silva Sunilde.silva@colegiosantamariademaipu.cl

MATEMATICA Eduardo Bulboa eduardo.bulboa@colegiosantamariademaipu.cl

BIOLOGIA Denicse Rodriguez denicse.rodriguez@colegiosantamariademaipu.cl

QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl

FISICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl

HISTORIA Kesia Ocaranza kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl

INGLES Angeola Tirado angeola.tirado@colegiosantamariademaipu.cl

ARTES Natalie Vasquez natalie.vasquez @colegiosantamariademaipu.cl

TECNOLOGIA Fabiola Meneses fabiola.meneses@colegiosantamariademaipu.cl

MUSICA Juan Paulo Leuthner Juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl

ED. FISICAY Ramon Arcos Neira ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl

SALUD

FOLKLORE Francisca Oyarce Campos | francisca.oyarce@colegiosantamariademaipu.cl

FEY CULTURA | Adriana Mardones adriana.mardones@colegiosantamaria.cl

CATOLICA

Taller de Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl

Deportes

ASIGNATURA INSTRUCCIONES

LENGUAIJE Hola queridos(as) estudiantes, durante esta semana seguiremos trabajando el
torno a la primera unidad “Epopeya” esta vez compararemos la amistad entre
dos textos y sus personajes principales, también comenzaremos a
contextualizar la lectura domiciliaria “Diario de Ana Frank” se les recomienda
traer el libro a clase.

MATEMATICA | Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana iniciaremos la unidad
de nimeros en la cual deben Mostrar que comprenden la multiplicacién y la
division de niumeros enteros, para lo cual trabajaremos con distintas
estrategias de multiplicacién y divisidon de nimeros enteros.

Quiero recordar que en la Ultima clase de la semana se hard control para
evaluar lo trabajado y aprendido en clases.

BIOLOGIA Durante esta semana los estudiantes lograran describir los postulados de la
Teoria Celular y conoceran las estructuras comunes de las células.

Actividad: Realizan cuadro comparativo de los postulados de la teoria celular.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
QUIMICA Durante esta semana los estudiantes lograran explicar la clasificacion de la

materia a través de ejemplos de la vida cotidiana.

Actividad: los y las estudiantes identifican y clasifican ejemplos de la vida
cotidiana entregados por el docente como sustancias puras, elementos,
compuestos, mezclas homogéneas, mezclas heterogéneas, entre otros.
Los estudiantes que se encuentran en sus hogares deberan realizar un
esquema sobre la clasificacidon de la materia.
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Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

FISICA Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana conoceras los tipos
de electricidad. Ademas, comprenderas el concepto de carga eléctrica.

HISTORIA Estimados estudiantes. Esta semana comenzaremos a trabajar la Unidad N°1:
“Inicios de la Modernidad”, para ello comenzaremos con un andlisis de linea
de tiempo y posteriormente una comparaciéon entre Edad Media y Edad
Moderna. Se utilizara PPT y analisis de imagenes.

Que tenga una excelente semana.

INGLES Dear Students,

Durante esta semana los estudiantes conoceran los objetivos y vocabulario de
la nueva unidad “Artful expressions”.
Pens to paper!

TECNOLOGIA Unidad: Planteamiento del problema e identificaciéon de necesidades
Detectar problemas y necesidades de las personas o de la comunidad y
proponer soluciones que impacten de manera positiva en la sociedad.
Materiales: Cuaderno o croquera, lapices

ARTES Unidad: Las personas y el paisaje
Los estudiantes identificaran elementos visuales y caracteristicas de obras de
paisajes de diferentes artistas nacionales.

Usar y aplicar procedimientos de dibujo y disefio en la creacion de imdagenes
Materiales: Cuaderno o croquera, lapices de colores, regla, lapiz grafito,
recorte de un paisaje natural

MUSICA Los y las estudiantes de Octavo bdsico realizardn un compromiso con la
asignatura y elegiran el instrumento a trabajar este afio. (flauta dulce,
metaléfono o teclado, Guitarra, ukelele.

Activan conocimientos, figuras musicales; Redonda, blanca, negra, corchea,
galopa, Cuartina.

Se recordaran los elementos del lenguaje musical y se realizaran ejercicios de
percusion. Musicogramas.

Conocen y practican el Himno del colegio Santa Maria de Maipu.
Retroalimentacion prueba de diagndstico.

ED. FISICAY Estimados estudiantes volvemos al patio. Durante esta semana

SALUD desarrollaremos juegos predeportivos desarrollando habilidades motrices
orientados al deporte “futbol”.

No olvidar:
-Polera de cambio.
-Buzo institucional o azul marino.
-Botella de agua.
-Cuaderno
iNos vemos!
FOLKLORE Queridos estudiantes, esta semana Iniciamos la Primera Unidad de nuestro

taller la cual estard enfocada en conocer y aprender el paso basico de la
danza que realizaremos.
Recuerda asistir con:
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Ropa deportiva. (buzo institucional)

Cuaderno del taller (se puede usar el de educacidn fisica o del taller de
deporte)

botella con agua.

Los estaré esperando, con mucho dnimo.

Profe. Francisca. &

iNos vemos!

Taller de Queridos/as estudiantes: Les contamos que, durante la clase del taller de
Culturay Cultura y Autonomia Escolar, trabajaremos el sentido de pertenenciay
Autonomia realizaremos una entretenida actividad para conocer a qué lugares
Escolar pertenecemos y cdmo podemos desarrollar esta habilidad.
Los esperamos con todo el animo que nos caracteriza, iNos vemos!
FEY CULTURA | “Identificar los momentos centrales de la Historia de Salvacién”
CATOLICA OA_1: Conocer el sentido cristiano del jueves santo y la institucién de la
Eucaristia.
Se revisard un esquema de los principales acontecimientos de semana santa.
Revisando la prueba diagndstica
Se comenzara a organizar la liturgia trimestral por grupos de curso
Que tengan una excelente semana
Se comenzard a organizar la liturgia trimestral
Taller de Estudiantes, volvemos al patio a trabajar en equipo, la disciplina y el liderazgo.
deportes Durante esta clase realizaremos destrezas basicas de la gimnasia artistica.

Materiales para la clase:

Cuaderno

Buzo institucional o azul marino.

Polera de cambio.

Utiles de aseo.

Botella de agua.

Los estaré esperando con mucho animo.
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